
 

 

         
 

                                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, br. 115/16, 
101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektoriran tekst,8/13., 3/16., 2/18. i 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 
1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj dana 18. veljače 2025. donosi 

 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o lokalnim porezima Grada Labina 

 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o lokalnim porezima Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 12/23.) 
članak 1. Odluke mijenja se i glasi:  
 
„Ovom Odlukom propisuju se vrste poreza koje uvodi Grad Labin (u daljnjem tekstu: Grad), 
visina stope poreza na potrošnju i nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza, 
visina poreza na nekretnine i nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza, te što 
se smatra javnom površinom, visina, način i uvjete plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina, kao i nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza.“ 

 
  

Članak 2. 
 

Članak 2. alineja 2. Odluke mijenja se i glasi: 
 
„ 2. porez na nekretnine“. 

 
Članak 3. 

 
 Naziv Odjeljka 2. iznad članka 4. Odluke mijenja se i glasi:  
 
„2.Porez na nekretnine“. 
 

Članak 4. 
 

Članak 4. Odluke mijenja se i glasi: 
 
„Porez na nekretnine plaća se godišnje, u iznosu od 6,25 eura/m2 korisne površine 
nekretnine, na cijelom području Grada Labina.“ 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 024-03/25-03/9 

URBROJ: 2163-4-01-25-1 

Labin, 18. veljače 2025.  
 



 

 
Članak 5. 

 
Članak 23. stavak 1. Odluke mijenja se i glasi: 

 
„Istarskoj županiji za obavljanje poslova iz članka 22. stavka 1. Odluke pripada naknada. 
Visina naknade, način i uvjeti naplate naknade regulirat će se posebnim pravnim odnosom 
između Grada Labina i Istarske županije.“ 

 

Članak 6. 

Članak 23. stavak 2. i 3. Odluke brišu se. 
  

Članak 7. 
 
Odluka o izmjeni Odluke o lokalnim porezima Grada Labina stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenim novinama Grada Labina.“  
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              Eni Modrušan, v.r. 


